РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов от 27.02.2019 года  №65 «Об утверждении прогноза плана

(программы) приватизации муниципального имущества

Индустриального сельского поселения на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Принято

Собранием депутатов

	27.09.2019г.

      Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ « О приватизации государственного  и  муниципального имущества, статьей  57 Устава МО «Индустриального сельского поселения», Собрание депутатов Индустриального сельского поселении
РЕШИЛО:
    1. Утвердить внесение изменений в прогнозный план ( программу)  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Индустриальное сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов ( приложение).
    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
    3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Индустриального сельского поселения в сети Интернет

    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

глава Индустриального

сельского поселения                                                        Федоров В. П.

п. Индустриальный
    27 сентября 2019г.
     №  72
.

 Приложение 1 к решению

Собрания депутатов

                                                                                    Индустриального сельского поселения
                                                                                                                        № 72 от 27.09.2019 г.
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Индустриального сельского поселения на 2019 год.
 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Индустриального сельского поселения на 2019 год ( далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 2001года № 178- ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 57 Устава МО «Индустриального сельского поселения».
                                                               Раздел 1
ПРИНЦИПЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Индустриального сельского поселения в 2019 году является:
- приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым  для
обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;

-  формирование доходов бюджета поселения.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации объекта муниципального

имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономической ситуации, проведения оценки имущества оценщиками.

Планируемые поступления в бюджет поселения предполагается обеспечить за счет продажи иного имущества, в том числе нежилых помещений.
Раздел 2
ХАРАКТИРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2019 ГОДА.

      В соответствии с настоящей Программой предлагается приватизировать один объект недвижимого имущества  ( приложение №1).
      .

Раздел 3
ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ
ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ.

               Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества Индустриального сельского поселения и опыта его продаж, в 2019 году ожидается получить не менее  151 500 рублей ( Сто пятьдесят одна тысяча пятьсот  рублей).
Приложение №1
к Прогнозному плану

(программе) приватизации

муниципального имущества

Индустриального

сельского поселения

на 2019 год.

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2019 году.

           А) недвижимое имущество :
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Балансосодержатель
	Сроки приватизации

( квартал

2019 года)

	8
	Нежилое двухэтажное здание, площадь 666,2 кв.м., кадастровый номер 61:16:0060101:698 адрес: 346221, Ростовская область, Кашарский район, п. Индустриальный, ул. Школьная, 16
Земельный участок, площадь 400 кв.м., кадастровый номер 61:16:0060102:141 расположен по адресу: 346221, Ростовская область, Кашарский район, п. Индустриальный, ул. Школьная, 16

	Администрация

Индустриального

сельского  поселения
	           4